

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
അഞ്ചാം സമ്മേളനം**

**2017 മേയ് 8, തിങ്കൾ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

1. **ചോദ്യങ്ങൾ :**  
പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
  
2. **മന്ത്രിയുടെ പ്രസ്താവന :**  
2017 മേയ് 5 - 00 തീയതിയിലെ 235 - 00 നമ്പർ നക്ഷത്രചിഹ്നമിട്ട ചോദ്യത്തിന്റെ ഉത്തരത്തിൽ വന്ന പിശക് തിരുത്തിക്കൊണ്ട് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രി പ്രൊഫ. സി.രവീന്ദ്രനാഥ് പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.
  
3. **ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**
  - (1) സാമൂഹ്യ വനവൽക്കരണ പദ്ധതിയുടെ ഭാഗമായി വച്ചു പിടിപ്പിച്ച പരിസ്ഥിതിക്ക് ദോഷകരമായ വൃക്ഷങ്ങൾ പിഴുതുമറുത്ത് ഉപകാരപ്രദമായ നാടൻ വൃക്ഷങ്ങൾ വച്ചു പിടിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.ഡി.കെ.മുരളി വനവും മൃഗസംരക്ഷണവും മൃഗശാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
  
  - (2) തിരുവനന്തപുരം റീജിയണൽ കാൻസർ സെന്ററിന്റെ പ്രവർത്തനം കൂടുതൽ കാര്യക്ഷമമാക്കുന്നതിന് അടിയന്തിര നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. മുരളീധരൻ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
  
4. **ധനകാര്യം :**  
2017-2018 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XVII - വിദ്യാഭ്യാസം, കായിക  
വിനോദം, കല, സംസ്കാരം  
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, തിരുവനന്തപുരം, 2017 മേയ് 7. വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Fifth Session**

*Monday, May 8, 2017*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Statement by Minister:**

Prof. C.Raveendranath, Minister for Education to make a statement correcting the answer given to Starred Question No. 235 on May 5, 2017.

**III. Calling Attention:**

- (1) Shri. D.K.Murali to call the attention of the Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo to the necessity to plant useful native trees by uprooting the ecologically harmful trees which were planted as part of Social Forestry Project in the State.
- (2) Shri. K.Muraleedharan to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to take immediate steps to make the functioning of the Thiruvananthapuram Regional Cancer Centre more effective.

**IV. Financial Business :**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2017-2018.

Demand No. XVII - Education, Sports, Art and Culture.

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
May 7, 2017.

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.